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Nordbor i U. S. A.
Svensk skola i Winnipeg.

Förföljd av en björn. Då Mike 
Carlson och P. Roman bårom dagen i 
voro sysselsatta med lan t matning 
nära Helena, Moot? an föl lo» de ar 
en stor björn .vilken tvang männen 
att kliv» upp i ett tråd. Björnen 
klättrade efter dem. men Roman ' 
dångde den med en påk i huvudet, så 
att björnen vimmelkantig damp ner 
till marken, varpå han försvaana.

En vetenskaplig bragd. Professor 
J. G. Anderssons märkliga forsknin
gar i nordliga Kina. Världens stör
sta samlingar hopbrskta. Professor J. 
G. Anderssons forskningar i Kina. vil
ket för närvarande som livligast på
går, torde kunna betecknas som samti
dens mest omfattande och mest lo
vande bland de vetenskapliga arbeten, 
vari svenskar deltaga utanför sitt 
lands område.

Amerikas enda kvinliga jemvåga- 
president bår ett svenskt namn — 
mrs Meta J. Erickson. Hon år chef 
för the Amador Central of California. 
en jernvåg. som år 1903 byggdes av 
mrs Ericksons make. vilken emeller
tid avled strax efteråt. Änkan tog då 
jenrvågens tyglar i sina händer samt 
har styrt mycket vål alltsedan deas 
med affärerna. Jernvågen. som na
turligtvis år en bolagsaff&r. t vilken 
mrs E. dock har kontrollerande majo
ritet. är kapit&liserad för $700,000.

Docenten vid Karolinska Institutet 
1 Stockholm. Einar Key. har för fö
retagande av resa 1 vetenskapligt syf
te. beviljats tjänsteledighet från do
centuren under höstterminen i år. 
Hr Key har erhållit inbjudan från 
American College of Surgeons att vid 
dess kongress 1 Berlin under oktober 
månad hålla ett föredrag . I anslut
ning till kongressbesöket ämnar hr 
Key företaga en studieresa 1 Ameri
ka Einar Key är son till den föv mån 
ga år sedan avlidne professorn Axel 
Key. samt broder till Svenska Dag
bladets huvudredaktör .fil. d:r Helmer 
Key.

Tv* timmars undervisning i svenska sprAkets ta! och 
skrift kommer att meddelas varje lördag tinder hösttermi
nen av Mr. S. W. Gjorwelk B. A. .

Giv Edra barn möjligheten att få systematisk utbild
ning i modersmålet. Kursen kommer att låggaa så. att 
nytta och nöje gå hand i hand. Avgiften för tiden sept— 
december är endast $10; — varav hälften betalas vid inskri
vandet och resten når som helst efter råd och lågenhet.

Lokal kommer att bestämmas senare, di antalet elever 
har kunnat beräknas.

Upplysningar givas och ansökningar mottagas av mig 
personligen å Svenska Canada-Tidningens kontor, 325 Logan 
Ave., varje dag upp till den 31 augusti (9—12 f. m. samt 
3:30—5:30 e. m.) Telefonnummer till kontoret A9011 samt 
till bostaden (7—8 e. m.) St. J. 503. *

S. W. GJÖRWELL.

Varför lider ni?
; Orenheter i syatemet äro orsaken till de 

flesta vanliga åkommor.
Desa» ormheter kunna endast utdriva», oro avfb-

rin georganen befinna eig i gott akick.
DR. PETERS

KURIKO
är kand för »ma verkningar på deeea organ; den (hjälper dem att 
avlägsna giftiga och förekämda ämnen.

Den första flaskan skall bevisa desa företräden. Den är ett gam
malt enkelt ört botemedel och innehåller ingenting »om ej är välgö
rande för systemet.

ELherfråe* dra ei I---------------------------------------------------------•Ha asealer. For närmare upplywaiar ulhim»
DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.

CHICAGO, ILL*601 Washington Blvd.
i Leverera« tullfritt 1 Kanada

fe

dellängd, med Ijusbnmt, lockigt hår 
och uppriktiga blåa ögon.
Marconi var han en ypperlig skräd
dare och 1 likhet med Edison tilläm
par han själv 8-timmars dagen. Han 
tycker inte heller om det som går 
lätt att ut föra, och en del av hana 
underordnade ha kallat honom en 
"hard boss". Alexanderasona stora 
och revolutionerande uppfinningar, 
vilka beskrivas av den nämnda tid-

CT ARLA ND
ÖMAIN & LOGAnU

Llkaom

TO DAY
MAY ALL1SON

En mlljonkonkura av svensk. Den 
över hela landet kände svenske bank
mannen och skeppsredaren J. E. Chil- 
berg { Seattle. Wash.. har begärt sig 
själv i konkurs och uppger sin stat i 
avrundade tal till ; tillgångar $26,000, ningen, åro kända för våra läsare, men

för- det torde ej vara bekant att han av-

— in —
skulder $1.800.000. Mr Chilberg 
lorade $750.000 på Seandinavian Ame- slagit ett anbud på 3,000,000 dollars 
rlcan Bank 1920. då han var oförmö- för en enda av dessa uppfinningar, 
gen att stå 100 proc. uttaxering och Det vär från eagelskt håll anbudet 
förlorade sina aktier. Hans borgens- kom, och om det antagits, skulle Eng- 
förlust på Tacomabanken anges till land fått monopol p& en väsentlig del 
nära en yA million. Chilbergsllnlen av den hithörande Industrien, 
brakte en förlust på $200,000 . De amerikanska myndigheterna vädjade 
gruvor, Chelberg är Intresserad i, åro 
också hårt betrångda för tillfället.
Hans förluster hår angivas till en 
kvarts million..

“Extravagance”
ADDED:

Comcdy—Western Review
De

till Alexandersson om att Icke släp
pa uppfiningen nr händerna. Följden 
blev att på myndigheternas föran
staltande Radio Corporation of Ameri
ca bildades, och uppfinningen ifråga 
förblev—amerikansk.

FRIDAY & SATURDAY

‘Find TheWoman”
Kostbart att svika sin tro. T. N. 

Peterson befinner sig på en lustresa 
l Europa. Når han kommer tillbaka 
skall han finna sin f, d. fästemö, miss 
Eliza Morgan från Tacoma, Wash., 1 
besittning av hans fina farm i Lewis 
county. Domare E. M. Card gav hen
ne den 6 juli ett $12.000 skadestånd 
för brutet äktenskapslöfte och spe
ciell kvarstad på Petersons farm. som 
uppskttas till omkring $12.000. Pe
terson vägrade att fästa något avse
ende vid stämningen, utan tog en li
ten tripp till Skandinavien. aHn blir 
nog ganska - obehagligt överraskad 
över den vändning saken tagit, när 
han kommer tillbaka.

En# tullkutter förföljde tidigt en 
morgon en motorbåt. '.Seabtrd". utan
för kusten och sedan under seglasten 
några skott växlats mellan tullkut
tern och motorbåten .togs denna i Ga- 
vesend Bay. N. Y. Ombord på “Sea- 
bird" p&trääffades 25 lådor spritdryc
ker. Besättningen bestod av två man, 
av vilka den ene träffats av en kula 
och fördes till Ooney Island Hospital, 
där han aveld efter n&gra timmar.

| Hans namn nppgavs vara George Hal
länder eller Helander och hans bo
stad 301 Flatbush ave., Brooklyn. .Den 
andre arresterades och befanns va
ra Charles Aspengren. en ökänd 
smugglare och lönnkrögare

Den bekante d:r Rlchad Hogner I 
poston. Mass., har skrivit hem till 
Sverige, att han I slutet av denna 
(augusti) månad ämnar sig till Up- 
sala för att bli jnbelmagister på tram
polinen, där han för 50 år sen blev 
simmaglster. Fast han nu har många 
år på nacken hoppas han kunna gå 
på trampolinen fram och åter på hän
derna., Att gå på händerna det ir 
nämligen Hogners specialitet. Han 
anser att det är de yppersta af alla 
gymnastikrörelser. Och det år kanske 
inte så oriktigt. Den som går på 
händerna har utsikten att åtminsto
ne någon gång få se förhållande rått 
i denna upp- och nedvånda värld.

Alexandersson “den store.” .. Vår

Nyttiga upplysningar 
för resande

ADDED:
P. M. Dahls ingbåtsagentur sänder 

på begäran ett praktiskt 
Iltet häfte.

Comcdy-W estern-News

Från P. M Dahls ångbåt»agentur 
och växelaffär i Winnipeg kan erhål
las en synnerligen nyttig och hän 
dig broschyr, vari man får en 
mängd upplysningar, som äro av stör
sta nytta för dem, som skola resa Ull 
Sverige eller andra europeiska län
der.

[AONDAY & TUESDAY

‘The Bigamist”
ADDED:

COMEDY-NEWS
Mr. Dahl är agent för en mängd 

ångbåts- och järnvägsbolag, vilka stå 
1 förbindelse med varandra. VI kun
na nämna den Svenska Amerikanska, 
den Norsk Amerikanska, och Skandl ] 
nard, Anchor A Donaldson linjerna 
samt Vita Stjårnlinjen. Vidare ån
gare 1 förbindelse med den stora Ca-

and
Musical Attraction

önskasMan finner 1 häftet upplysningar 
nadlan Pacific järnvägen, 
om ångbåteturer, biljettpriser, immi
grations bestämmelser, pennlngförsån-

Amerikalinjen. Dessutom /Du- högst* löfl. Hänvänd 6r till
Mre. Russell, 213 Kingsway, tele
fon F. R. 754.

Erfaren kock och tjänsteflicka, 
referenser fordras, inget tvättar-

na viska
delser etc., samt om hotell, reepaee, 
bagage, medborgarskap m. m.

På häftets baksida återfinnes en 
dagkalender för I år samt upp till den 
30 juni 1923, vadan man också får 
en almanack 1 huset 1 förbindelse 
med kalendern.

Detta lilla häfte, som säkert kom
en, som får det 1 sina händer, även 
om man själv ej ämnar reaa, sändes 
till envar, aom skriver efter det och 
som bifogar ett 3 cents frimärke. 
Sänd Idag! Efterfrågan kommer att 
bliva stor och upplagan år endast b» 
granaad.

RYSK MASSAGE.
Specialister 
rheumatlsraen och nervösa sjukdomar. 
EDEL SOLOWEY—AND MITCHELL 
Mottagningstider 8—12 L m. 1—6. m. 
288 Austln Str. (Ett block öster om 
Main A Selklrk) Phone J $410.

förlamning, förkylning.

för böra annonaörer 1 vår tidning upp
muntras genom försäljningar, förfråg
ningar, upplysningar m. m. Och glöm 
ej, att när Ni skriver Ull dem, nämna 
att Ni sett deras annons I Svenska 
Canada Tidningen, ty därigenom hjäl
per NI både Er själv och tidningen.

En del av dessa annonaörer önska 
lantmannaprodukter av ett eller an
nat slag, och betala högsta marknads
priser. Om Ni på förhand önskar de
ras priser, sä sänd dem ett brev eller 
brevkort, hänvisande till annonsen I 
Svenska Canada Tidningen, begår 
prisuppgifter och andra upplysningar. 
Andra återigen sälja lantbruksmaski
ner, stängseltråd, byggnad »artiklar, 
möbler, husgeråd, kläder eller andra 
saker. Om prlaer ej åro angivna 1 an
nonsen, skriv till dem efter de upplys
ningar Ni önskar, och glöm ej att 
nämna att Ni »ett annonsen 1 Sven
ska Canada Tidningen.

Handlar Ni med vara 
annonsöret?

VI hava under den senaste tiden 
lagt mårke till att våra läsare av en 
eller annan orsak kanske ej låst eller 
kanske rättare sagt studerat de an-’ 
nonser som influtit. I varje nummer 
av vår tidning har en hel del gatsla 
välkända firmor anonserat sina va
ror. Dessa hava utvalt denna tidning 
för annonserandet av de varor de säl
la, väl vetande att den svenska publi
ken önskar de bästa valutor till efter

landsman får det smickrande nam
net "Alexandersson den store". Ä- 
venså namnet "Father of Wireless”
Som förut omnämnts avreste vår be
märkte landsman Ernst F. W... Alex
andersson med ångaren “Drottning
holm** på dess senaste resa till Sve
rige. I anledning hårav har Detroit 
News för den 25 juni. vilket nummer 
tillställts oss, en längre artikel om 
ger honm titeln "Alexandersson den
store". Som Inledning till artikelnJjpmständlgheterna lägsta priser, 
citeras en annan skribent, som säger 
att Alexandersson "föddes med en Fåra läsare att gynna dessa våra an- 
lärobok i handen och har sedan I 
hela sitt liv ägnat sig åt att sluka 
läroböcker och göra mekaniska upp
finningar.” Äran av att äga Alexan
dersson delas mellan Sverige och 
Förenta Staterna, varpå den redo
gör för hans vetenskapliga utbildning 
i Sverige. Han år också en vacker 
karl ,om vi få tro den nåmda tidnin
gen. som såger att han år över me-

Det år därför vi vilja uppmana alla

nonsorer vid behov av de artiklar de 
tillverka och försälja. De represente
ra olika brancher och kunna på det 
bästa rekommenderas. Ej nog med 
att annonsörema utbjuda vad de ha 
att sälja eller vad de önska att köpa, 
men de bidraga även Ull tidningens 
reguliära utkommande, ty som NI vil 
vet, så betalar prenumerationsavgtf- 
t*o knappast mer än papperet. Där-

Dempsey-Brennan striden har blivit 
förbjuden i Michigan City.

Henry Edward Pel le w dödades I 
Kaladar, Ont., då han skulle försöka 
stoppa en skenande häst.

Prenumerera på 
Svenska Canada-Tidningi

\
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En vecka» vila.Då skolan börjar.taCanada-Nyheter -att hållas 1 »ven .
ska bapttatkyrkaa I Norrts Lake. Man.

28 augusti med början

familj
På grund av att en del reparationer

dl »tet. BanaanDet latm sik och förändringar miste göras tryo-
1 ksrist kommer S-C.T. ej ut nåeta vec-i1:1 Orten» allmänhet år vänligen Av prof. C. M. Lager.Lee da

Me» s* ItwtMtrm tm * se* U t !*►)**«•. Vårs frser
B »ål ] teg» -csfce- etc. aa* el*. VOrtrls»- 

j singsr

sv.
Vsd år bildning- Vad år »kotas, *a- Rsperstteeems måste göra» uti

sommar och vi tänkte det vara bästk höet hiKom och uppgift? Varför strömmaattle» bos Volds.—O. N. Ericson.
uppmuntra den nym pastor*ta- dra procent flera ungdomar till hög- pi tillfället nu, di farmarna ha

skolorna . åa fallet var för blott nå
gra år sedan? Dessa frågor, aå ge- 

igripande viktiga, erhålla olika

etmärki ***Från Owoboc leder 
landsväg direkt ito Bosto* och en a» mumr ■ Kc •ade. »om mest bråttom och vål ej hinna 

låaa mycket i tidningen. VI beklaga 
att si måste eke.

Den svenska kolonien I Canwood.nan Ull New York, Utdrr sommar?»
komma omkring 44DM amerikanska j 8*»*- ha* besökta av den ätlig»

Uemaaaes då mr, John Johama ke» *,T" 1,11 **">«“*• på han, *nmdaaleeehtier pi deeea »åsar och »dra ; fallande de granskat» En11*1 och
profeeaor Tid Chicago universitet för-

j foriusede» efter fler, månaders, sjså--r.dver gränaee In 1 Canada upptåckte lagen om himlakrop- 
klarade för ee tid sedan Inför sina stu j paroas rörelser. Galileo. som följde 

.jdenter, att d
kände besvara följande tolv frågor, år skin en. Newton. som upptåckte tyngd»

lagen. Marcroni, Edison, och svensk- 
Har er bildning gjort er »rmpatlsk amerikanen ålexander»on. eom njrll-

gen blivit så beryktad för sina radto- 
t Dessa och tusentals an

den 9 augusti. Mrs Johnson varFrån sia semesterresa till Victoria av alla älskad och uppberem kvin-t hos aln svåger ochock Baaff 
»jretor. dr och mrs J. A- Mull in.

person, »om kan ja- honom. Watt, upptåckte ångma-/>ch saknaden år stor l hemmet ef-
älskad maka och moder sårål; tar

jgr verkligt bildad:1 hela svenska kolonien.
Johnson och barnen åga allaa djupa 
deltagande i den oersättliga förlust mot varje god sak och förmått er om- 
och sorg

kommit.
*<• Tocnto-ndvofc*. W. W Vleker,. experii

dra, kanske lika underbara ehuru min
dre kända, ha varit verkliga hjårnar 
betare, stavat med h. VI våga ock 
tillägga, att de flesta av dem varit all
varliga kristna.

latta den?
Har dop gjort er till en bror till

den svage?

drabbat dem
be ved mannen för en femil j »om fram

i r.».,!. ' Ett trevligt bröllop firades den 10
Lu,:lz

hörande lott till C. P. R-bolaget f ör j M Erik och miss Olga Halvorsen vänner och behåller dem? 
SSftAPP. får M år »edan köpte hans bievo förenade i hymens 
fader deaaa lött för $100 pr acr*

i- i Har ni lärt, hor man förvärvar

band. De •
unga tn reste på morgonen 1 au tomo Tfcni

Kan »i se en årlig man och ren 
kvinna rakt 1 ögat?

Ser nl något att ålska hos ett litet 
barn?

Vågar en enslig hund följa er på 
gatan?

Kan nl känna er högslnnad och
lycklig mitt 1 vardagsslåpét? ’

Tror nl, att det är lika förenligt 
med ädla tankar att diska.och kupa 
potatis som att spela piano eller golf?

Är ni till någon nytta för eder 
själv, och kan ni känna er lycklig 1 
er ensamhet?

Vet nl själv, vad det år. att vara en Kunskapens makt är livligt illustre
rad. då man studerar planeten Xep- 
tu^l upptäckt. Flera astronomer, där- 
bland en ung amatör, som nyligen er
övrat B. A -graden vid Cambridge uni
versitet. hade uppmärksammat rubb 
ningar i planteten Uran i rörelse kring 
solen, vilka om kopernikanska teorien 
var korrekt, endast kunde förklaras på 
den grunden, att en okänd planet u- 
tanför Ursnos existerade. De sände 
alla observationer till en matemati-

Ontarios provin..ill» kolm,pe«,ör bil till Perclril. vareet de blero ylgda 
by»«-r d.» förhoppningen alt om alla aT P*»tor R. Kaidln*. och kommo hem 
aamhallehlaaaer och orgaalsationer -d»( d* deraa ränner och bekanta an 
•amrerka ej någon fars fOr någon kol- i4ad' ml der“ bem Brbliopet rar I 
briet denna rtnler behOrer föreligga ,Do “*enlmt. och en finfin »upé aer 
Mr KHs, inspektören, rådde goten,,- Terad” *T bredgnmmen, föräldrar 
mnntet att ar,kaffe roitrtktlonen pä En medl,m *v d,n canadi.ka ri- 
Wales kol dands polisen, vilken för några dagar

Jorden gav B. C. år 1921 <-n gäld av ,nlloni Edmonton. Alberta.
$59.742.994 och åkerbruksnåring<-n var omUlsde f°Uande hemska tilldragelse 
<l*m na»t bäst givande I provinsen 
Främst kom skogsbruket med 
kastning ev över $64,000.000. rm-dan

från Herschell Island I Hudson Bay- 
om rådet

ker, Leverrier. i Paris, som endast lev
de bland döda. kalia. tysta siffror, cirk
lar och trianglar. Han arbetade i sitt 
rum 1 många månader på dokumenten, 
tittade aldrig 1 ett teloscop. Plötsligt 
sande han order till observatoriet I 
Berlin att på bestämd tid på natten 
rikta teloscopet mot en viss plats på

En ung eskimå, anställd 
som säljägare bos Hudson Bay-kom- 
panlets faktor G. Binder, greps en natt 
I mar» av ett plötsligt vanvett och

mineral produkt erna avkastade $28.0** 
♦41. Fruktskörden slog alla föregåen
de rekord och gålde ej mindre In $6. 
564 A6<#

Alla medlemmarna av det nya ka
binettet | Manitoba åro skottar oc-h 
tillhöra den skotska presbyterianska 
troabekannelsen. Dock. de sakna en 
präst emedan de för så vitt eom år be- 
kant ej tillhöra någon speciell kyrka 
eller forsamling i Winnipeg eller var 
de nu äro bosatta. Det är första gån 
gm som alla ministrar tillhöra »amma 
kyrkoeamfund, ehuru ft^rut må hava 
hänt att de alla varit sfcottar.

Mr P. Norsten från Buchanan har 
varit på affärsbesök 1 WMnnlpeg. Där 
har han försålt kreatur och besökt 
spannmålsbörsen. Han omtalade att 
skörden omkring Buchanan lovar syn 
nerllgen gott Nyligen föll en del regn. 
som gjorde löften om en god skörd 
och de ljusa tecknen hålla I sig. På 
mr Norstens farm stå 150 aeres av 
v*>cker vete (Dock den står nu 1 sto
kar. ty skärningen begynnte redan I 
måndags.)

Stor konsert och dan»! En stor kon
sert och dans kommer att föranstal
tas av vånenrna till förmån för den 
»vensk-flnska tidningen Folkbladet lör 
dagen den 26 augusti kl. 8:30 uti 
Flnnla Labor Temple. 314 Bay str.. 
Port Arthur, Ont. Bland program- 
numren må nämnas sång av Mrs Ojan- 
påä från Virginia, miss A. Heuverg- 
och rars Lieberg. Tai av svenske vi 
cekonsuln O. Johnson och apotekaren 
K C K Nyman 
cents. IAtom oss alla mötas där och 
ha en trevlig stund.

Det Ir uppenbart att den nya stäm- 
pelavglft»*n på checkar kommer att 
bliva en betydande revenuekälla. Den 
15 aug var nämligen inkomsten från 
.•nsamt denna källa ej mindre än 
$590.000. Den 15 juli. Innan denna nya 
stämpellag trått i kraft var inkomster 
na av den gamla stämpelskatten $280. 
000 Revenuen på det hela taget vtsar 
starka ökningstendenser. — Canadlan 
National Railways lova att få ett bätt 
re år än det föregående, åven om ej 
ett deficit kaa undvikas — Tydligen 
vet Mr. Fieldings hur att sköta ett 
lands finanser.

Veteskörden I Canada beraknas gal- 
da omkring tjugu millioner bushels 
mer an föregående år Och genom
snitts gåhlen har beraknats bliva 22 
och en halv bushels. Dessa beräknin
gar gjordes för en tid sedan och ve 
derleksrappotema alltsedan dess ha 
va ej givit anledning till farhågor för 
att den kivande skörden skalle vara 
allvarligt hotad. Tvärtom tyder alla 
tecken på. att Canada äntligen får en 
god skörd. Detta har varit det stilla 
hoppet nu år efter år och skulle så 
ske kommer med aél 
mtsmen och nårtagsl 
få vind 1 segeln

Kan ni blicka ut över våriden och 
upptäcka något annat ån endast dol
lars och cents?

Kan ni blicka upp mot aftonskyn
och skåda något bakom stjärnorna?

mördade fem eskimåer, medan de so- 
vo Den ridande polisen uppspårade 
honom och brägte honom tillbaka till 
Herschell Island, nan insattes i lau-

Detta gjordes, och alla, himlapållen.
Chicagoprofessorn granskade bild- gtjärnor på den trakten kartlades Just 

ningpn från moralisk synvinkel Han ^ erinrade astronomerna sig. att som 
hade lärt sig känna människoskaror, observatoriet en längre tid sysslat 
som tillbedja den allsmåktiga dollarn med kam^ggningar av olika konstel- 
som gud. Han hade lårt sig känna

gelse, och en konstapel Boak fick i 
uppdrag att bevaka honom. En natt 
medan Boak sov. mördade eskispAen 
honom, och nar faktorn Binder sökte 
hindra mördaren från att undkomma, 
blev han också skjuten ibjal, varef
ter eskimåen sökte upp sitt folk. ta
lade om. att han mördat sju män, och 
tilläde, att han ämnade döda alla, som 
voro kvar på ön Ett dygn senare var 
han åter gripen av de ridande poli
sen. Han kommer måhända att föras 
till Edmoaton och ställas inför rätta 
där

lationer. de redan torde ha karta över 
den nyligen kartlagda platsen. I en 
låda funno de en sådan. De jämför
de ivrigt de två kartorna och funno, 
att den nya kartan uppvisade en stjär
na, tillhörande åttonde storleken, vil
ken stjärna ej fanns på den äldre kar
tan. Den nya “stjärnan" kunde dock 
ej Identifieras den natten, emedan den 
ej visade rörelseförmåga. Nåsta natt 
tränades telescopet åter på samma 
plats. Nu upptäckte de, att främlingen 
hade rört sig betydligt och i rätt rikt
ning. Neputunus var funnen. Det så- 
ges,- att Leverrier, alltjämt begraven 
i matematik, aldrig brydde sig om att 
genom teloscopet studera den sista 
planet, som hans döda siffror givit liv.

"Men", hör la 
rierna i skörflebrådskan fråga, “vad 
betyder det. om Neptunus existerar el
ler om planeterna äro runda och röra 
sig cirkelformigt kring en centralsol. 
is t here any bread and butter in It T*

Jo. om nu vårt lilla hemvist i rymden 
ej är fyrkantigt eller cirkelformigt 
flat skiva, stillastående i vacuum. är 
det för kunskapens egen skull värt 
veta. att solen ej verkligen går ned I 
eller kommer upp ur havet, som det 
dock synes .och att dammluckorna, 

sammanhålla Oceanen, ej löpa

en affärsvärld, dår osanning, bedrä
geri och rofferi åro kristliga dygder, 
bara de inbringa mera pångar. Han 
hade lårt sig känna ungdomsskaror,
som så förfläckats och förvildats av
tvivelaktig nöjeslystnad, av lidringt 
klädda "movie stars”, av själslödande
“dtamond novels”, att deras karak- 
tår. utsvulten, fördärvad och för
krympt, lått kan drunkna i ett vatten
glas.

Vad varje farmare bör ha. år ett 
magasin som The Country Gentleman 
Den år aff&rsfarmarens affårstidekrift.

Den behandlar farmning som en stor 
nationell industri — den största vi ha. 
Alldeles på samma sätt 
bruksdepartementet 
Bell t, aå gir The Country Gentleman 
och med saffima mål: erfarenheter av 
farmare överallt äro behjälpliga för 

Dess skribenter åro

Han hade ock lårt sig Inse, att teo
retisk kunskap. Intellektuell utveck
ling. ej år nog. Människan har ej 
blott hjärna utan åven hjärta, ett 
enastående viktigt faktum, som mån
ga bildningsanstalter negligera. Att 
uts.nrta til livets ansvarsfullaste värv 
män och kvinnor med skarpt och klart 
tränad intelligens men en Ignorerad 
själ. jag menar utan kristendom och 
moral, är riskabelt och betänkligt! 
En Illustration torde belysa detta på
stående En ny transatlantisk ångare, 
den största och komfortablaste p& sin 
tid, har lämnat England för första 
gången och hastar mot Amerika. Den 
befinner sig mitt på Oceanen . Ett 
väldigt isberg nalkas. Kaptenen sak
nar ej kunskap. Han har efter många 
års studier passerat alla erfoderliga 
examina. Han kan manövrera eia fly
tande stad på havet lika lugnt och sä 
kert som inästerlotsen sin lilla motor
båt 1 skärgården, 
ej kunskapen rätt.
på kommandobryggan sitter han 1 sa
longen. där glasen klinga. Under ti
den rusar ångaren ln 1 isberget; och 
efter några timmar försvinner den 1 
det kalla djupet, lämnande hundratals 
dyrbara människosjälar att vyssjas 
till ro 1 döva vågors famn. Orsaken? 
Jo, han hade ej lärt sig uppskatta 
människosjälars individuella rått och 
evtghetsvärdé. Han saknade den fi
nare. den sanna bilc^htng, som ut
trycker sig i dådkraftig plikttrohet 
odh människokärlek.

Dock. vl behöva ej gå eå långt, vl 
kunna stanna i vårt eget vardagsliv. 
Tag en lärarinna som exempel. För
åldrar. skolråd och samhälle värde
sätter Icke blott hennes teoretiska 
kunskaper utan ock hennes karaktär, 
moral och finare bildning. En lära
rinna. som. så snart skolan år slut för 
dagen, bara tänker på teatern, dan- 
tena mories o. sällskapslivet, kan ej 
vilka lärdomsgrader hon ån må ha. 
dana lärjungarnas tanke-, k&nslo- och 
viljellv och göra skolkursen till en 
själsbildning. en karaktäreförådHng. 
på samma effektiva sått. som en lä
rarinna kan. vilken ser livs- och evig
hetsvärden
därför i dådkraftig kårlek till de unga 
giver aig sjålv för dem. på det att de 
m& leva ett rent. sann t. friskt och 
ädelt liv och bliva en glädje för för
äldrar. samtid och eftervärld.

Men — och detta år ett viktigt men 
— om ti tr& att skolbildningens mål 
endast år att utveckla och stärka 
människans moraliska krafter, ha ri 
blott använt ett öga. Skolbildningen 
avaer ock att utveckla hjärnan, att 
inhämta vetande, att kunna tänka 
klart, djupt, kvickt och logiskt. Det 
gives mången, som tänker och dra
ger slutsatser men ej kan eller vågar 
lita på sin tankegång Detta år en 
riskabel och obehaglig situation. Det 
år lyckligare att i en larmande värld. 

New Zeeland beräknar en tmmigra | dår folk hatar, bedrager och förta- 
.tion av ej mindre ån 10.066 under • lar. hava som Paulus såger — “ett 
nästkommande år. gott samvete™ samt veta sig hava

I ritt om ån hela världen sade, att man 
Win ston Churchlll och Herbert H hade fel. En genom studier logiskt 

Asquit komma att efterfölja Lloyd danad tankegång leder en att veta 
Georges exempel och skriva sina 
moirer. Månne nu. penningen har min slutsats år logisk, korrekt och 
makt även att frmmlpeka sanningen.
I så fall bar det ju någon välsignelse 
med sig.

som Jord- 
arbetar natlo- g någon ute på prä-

varje farmare 
praktiska farmare. Femtio män utbil
dade l farmning åro alltid nte överallt 
1 landet för att finna ut de idéer och 
praktika, som gör att farmning beta
lar eig. Den hjälper farmaren i var
je hans problem. Allt gives på ett 
klart och lättfattligt sått. Varken tid
eller pangar sparas för att med varje 
ord hjälpa larmaren. De 2.000 manu
skript som användas årligen åro ut
valda från 30,000 insända. Endast 
redaktörsartiklarna för ett erid^ år 
kosta omkring $200,000 — flera gån
ger mera, ån vad som betalas av nå
gon annan framskrift i världen. 
Intet under att den läses av Över 
850,000 familjer varje vecka. Genom 
att Insända $1 till P Pallin. 742 
Broadway. Winnipeg. som är befull- 
mäktigat ombud, erhåller nl 52 num
mer — ett helt år av denna betjå-

Inträde endast 50

fa^a att översvämma eller spränga? 
och våra ångare att stranda på havs 
botten tusentals mil från någon män
niskoboning. Om många forntida hed
nafolk. som byggde altaren åt solen, 
månen och "blmmelens hår", hade

en han använder 
stället för att stå

verkligen känt dessa himlakroppar 
och deras lagar, torde vi, där 1 dag 
ruinerna efter tusenåriga soltempel 
och altaren, på vilka oräkneliga rtfan- 
niskor bränts som offer åt hedniska 
gudar stå. ha haft flera kristna kyr
kor. skolor och sjukhus. Ja. det fin 
nes ån 1 dag folkraser, eom på grund 
av okunnighet äro sol- och stjårndyr- 
kare. Då okunnigheten skingras, kan 
kistendomen låttare vinna 
Historien meddelar, att varje gång 
Halleys komét brukade återkomma på 
sin rundresa, milliontals människor i 
olika lånder sågo det hamskaste vid
under komma och sluka dem och jor
den. och 1 panlsk förskräckelse begln 
go människor självmord. I dag år en 
komet bara en ofarlig luftvandrare. 
Det är kunskapen om himlakropparnas 
rörelser, som gör. att kaptenen på det 
vida stormuppfyllda havet även under 
mörka natten kan navigera ångaren, 

bår tusentals människosjälar från

ning Sånd $1 Idag!
Nyheter frln Great Falls, Mont. En 

gammal Wlnnipegbo fast ung till åren. 
nämligen mr H. Alander. som sedan en 
tid vistats å sagda ort. har varit nog 
vänlig meddela oss en del smä nyhe
ter. Han berättar, att under de 4 si
sta månaderna ha 6 olyckshändelser 
med dödlig utgång Inträffat samt att 
dödsorsakerna åro mindre trevliga 
att nedskriva. Han fortéätter: Vl ha 
nu 20 “camapar" hår. av vilka tre an
vändas som matsalar rymmande mel- 
In 250 och 300 man. VI äro närmare 
100 svenskar härute, däribland en del 
familjer och av dessa må nämnas: 
Charlie Ewans med hustru och tre 
barn. vilken är en aktad och avhållen 
forman samt synnerligen värd att be
kläda sin post. För tillfället är han 
sjuk och vi äro ivriga över att han 
snart skall bli bättre Platsen somrig- 
ging bas beklädea av Oscar Nelson. 
Av andra familjer må nämnas allas vär 
bekante Andrew Bergström med ma
ka, Chris Forström med maka samt 
bröderna Sperman med fruar. Willie 
Vadelitts med familj. Andrew Berg
ström ligger sjuk på grund ar följder
na av en olycka, som hände under hed
ning. Rn annan person i hans sällskap 
blev nämligen rädd samt drog Andrew 
under vattnet. Han fick så mycket 
vatten I sig. att han måste gå till dok
torn. han år dock nu båttre. Vad 
mat och arbete beträffar, år det intet 

klaga över Har sett både sämre 
och bittre

inträde.

/

värld till värld. Emedan jorden var 
rund. har under senare år ett nåt av 
trafik och kommunikationerer spun
nits jorden runt .att ej åven såga från

kerhet både opti-
ivets alla grenar

varje barnasjäl dch pol till pol.
Dock. vi kunna även gå till det 

prosaiska vardagslivet och npptåcka 
vetenskapens praktiska nytta, ja, nöd
vändighet. Din hustru, din man, ditt 
barn måste, om livet skall råddas, ge
nomgå en livsfarlig operation. Vad 
fordrar du av den låkare. som skall 
sköta kniven ? Att han skall vara nyk
ter. moralisk, samvetsgrann, uppskatta 
värdet av ett människoliv? Ja, du har 
rått att fordra det. Men alla dessa 
kvalifikationer, ehuru nödvändiga, be 
råttiga honom ej att gripa kniven. La
gen, du sjålv. hela samhället såger. 
att operatören måste besitta erforder
lig kunskap. Annars såter lagen ho
nom I tånglse. Du sitter på ett ex
presståg. som rusar från Oceanen till 
Stilla havet på 32 timmar. Det be fin 
ner sig mitt på den störa hängbron. 
under vilken floden flyter bred och 
strid. Vad fordrar da av lokomotlvfö- 
raren. innan han kör nt på den 
skrällande- stålstrukturen? Du ford- 

iktaen

is

och tryggt kunna sägn: "Jag vet. att rar en hjärna, som vet, bnr 
skal! föras. Du fordrar även, att in 
g en jö ren, som byggde bron. hade både 
hjärta och hjärna.

Kunskap år makt
Vl kunna nämna senare tiders ve

tenskapsmän -såsom: Kopernlku»,
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